Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Số Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax : (0251).3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KTN

V/v tham mưu chỉ đạo ứng

phó, phòng tránh thiên tai,

giảm thiểu thiệt hại trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng  12  năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

UBND tỉnh Đồng Nai nhận các Bản tin dự báo, cảnh báo thủy văn: Số

TVHD-12/DNAI ngày 01/12/2025, số KH1T-12/16h00/DNAI ngày 01/12/2025

và số DBLU-133/09h00/DNAI ngày 05/12/2025 của Đài Khí tượng Thủy văn

tỉnh Đồng Nai (03 File điện tử đính kèm); Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự

tỉnh, Sở Công Thương, các sở, ngành, địa phương và đơn vị vận hành công trình

thủy điện, thủy lợi trên địa bàn tỉnh nghiên cứu nội dung các Bản tin dự báo,

cảnh báo thủy văn nêu trên của Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh Đồng Nai, thường

xuyên cập nhật và theo dõi diễn biến thời tiết, kịp thời chủ động triển khai các

biện pháp ứng phó, phòng tránh thiên tai nhằm giảm thiểu thiệt hại tại địa

phương. Trường hợp vượt thẩm quyền, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ huy

phòng thủ dân sự tỉnh xem xét chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ huy PTDS tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các đơn vị vận hành công trình TĐ, TL;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KTN.
(Khoa/ chidaopctt/05.12-1189)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2025-12-05T15:12:59+0700
	Nguyễn Thị Hoàng

		2025-12-05T15:49:53+0700

		2025-12-05T15:49:38+0700

		2025-12-05T15:49:38+0700

		2025-12-05T15:51:37+0700